
 

 

      

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO”  
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA  

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

 meic893003@istruzione.it  meic893003@pec.istruzione.it  

www.icboerveronatrento.it 
 

  

 

Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-59                         CUP: J49J21009580006 
 
 
 

Conferimento Incarico Personale ATA ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 165/2001 
Assistente Amministrativo 

 
 
Oggetto:     Progetto cofinanziato per la realizzazione di “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”. 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione. 
Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-59  
Titolo progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che si rende necessario coinvolgere altro personale della Scuola 
nell’organizzazione e gestione del progetto per la realizzazione del PON 
FESR di cui all’ Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Codice 

identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-59 Titolo progetto: 
Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it
http://www.icboerveronatrento.it/




 

 

      

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO”  
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA  

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

 meic893003@istruzione.it  meic893003@pec.istruzione.it  

www.icboerveronatrento.it 
 

  

 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Dato atto che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, 
che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi in economia; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità); 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 
integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Vista la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici”, aggiornate con delibera del Consiglio 
n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con 
legge 14 giugno n. 55; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018: “Istruzioni generali gestione amministrativo 
contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel 
territorio regione siciliana”; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. – 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it
http://www.icboerveronatrento.it/


 

 

      

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO”  
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA  

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

 meic893003@istruzione.it  meic893003@pec.istruzione.it  

www.icboerveronatrento.it 
 

  

 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione”. 

Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 
02/11/2021, che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e 
impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica a valere sulle risorse di 
cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\28966 del 6 settembre 2021, 
finalizzato alla realizzazione di “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’articolo 25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78 della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. n. 129/2018; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 10/12/2018, con la quale è stato 

approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (art. 1 c. 14 legge 

107/2015) per il triennio 2019-2022 e la n. 1 del 22/01/2021 con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2020/2021; 

Vista la delibera n. 1 del 11/02/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 nel quale, con apposito 
decreto di variazione e assunzione in bilancio prot.n. 0009881/06-01 del 
15/12/2021, è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. 
AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

Visto il Progetto presentato da questo istituto, con candidatura n. 1070558, per il 
quale, così come riportato nell’avviso prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, che 
è stato deliberato dal Collegio docenti in data 14/10/2021 con delibera n. 8 e 
approvato dal Consiglio d’Istituto verbale n. 1 del 18/10/2021 delibera n. 11 
prot. n. 0009787/02-01; 

Visto il piano annuale di lavoro relativo al personale ATA predisposto dal 
D.S.G.A. e approvato dal Dirigente Scolastico per l’a.s. 2021/2022 prot. n. 
0009377/07-06 dell’1/12/2021 con il quale si individuano gli assistenti 
amministrativi per l’espletamento delle azioni del Piano di cui all’oggetto; 

Rilevata la necessità per la realizzazione del suddetto progetto coinvolgere altro 
personale della Scuola nell’organizzazione e gestione amministrativo-
contabili al fine di attuare i due moduli del Progetto PON sopracitato 
(Modulo 1 – Monitor digitali interattivi per la didattica; Modulo 2 – 
digitalizzazione amministrativa); 

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 
 
 
 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it
http://www.icboerveronatrento.it/


 

 

      

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO”  
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA  

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

 meic893003@istruzione.it  meic893003@pec.istruzione.it  

www.icboerveronatrento.it 
 

  

 

DETERMINA 
 

Art. 1 - premesse 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 
Art. 2 - Incarichi – compensi – durata 
Il conferimento dell’incarico di “supporto amministrativo” al Sig. Galletta Francesco, nato a 
Messina (ME) il 14/01/1965, C.F. GLLFNC65A14F158N, Assistente Amministrativo a Tempo 
Indeterminato in servizio presso questo Istituto Comprensivo, relativamente al Progetto PON 
FESR: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica”, Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-59. 
L’attività dovrà essere svolta in orario extrascolastico e l’incarico decorre dalla data di avvio delle 
procedure e fino al termine delle attività progettuali. 
Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso 
ed indennità di sorta e si intenderà decaduto, in tutto o in parte, in caso di chiusura anticipata del 
Progetto per cause non imputabili all’Amministrazione medesima. 
In particolare l’Assistente Amministrativa dovrà conoscere le linee guida relative all’attuazione dei 
progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle 
Iniziative cofinanziate dai Fondi Sociali Europei” e sarà incaricata di svolgere le seguenti attività: 
 Curare ed eseguire le indicazioni fornite dal Dirigente Scolastico e dal D.S.G.A.; 
 Predisporre e attuare gli atti per la realizzazione dei diversi moduli; 
 Collaborare con il Dirigente Scolastico e il D.S.G.A. per far fronte a tutte le problematiche 

relative ai Moduli, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 
completa realizzazione del progetto medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento delle attività; 

 Svolgere ogni altra attività di supporto che dovesse rendersi necessaria, garantendo 
tempestività ed efficienza; 

 Firmare il registro di presenza; 
 Inserire sulla piattaforma GPU tutti i dati di sua competenza, predisposti dal D.S. o dal 

D.S.G.A.; 
Mantenere la riservatezza di tutti i dati e le informazioni di cui entrerà in possesso nello 
svolgimento della prestazione. 
La misura del compenso orario lordo dipendente è stabilita in euro 14,50 (euro quattordici/50), 
così come previsto dalle tabelle 5 - 6 del CCNL/2007 comparto scuola, per un importo complessivo 
lordo dipendente pari ad € 406,00 (euro quattrocentosei/00) corrispondente a n. 28 ore e sarà 
commisurata all’attività effettivamente svolta e debitamente documentata 

La liquidazione avverrà a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a 
questa Istituzione Scolastica.  
Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dall’Assistente Amministrativa 
saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione 
della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 
amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 
selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessata 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it
http://www.icboerveronatrento.it/


 

 

      

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO”  
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA  

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

 meic893003@istruzione.it  meic893003@pec.istruzione.it  

www.icboerveronatrento.it 
 

  

 

gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003. 
Le prestazioni di cui sopra dovranno essere registrate, relazionate ed evincibili da idonea 
documentazione. 

Il compenso complessivo verrà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari con relativo accreditamento sul c/c bancario di questa Istituzione Scolastica. 
Art. 3 pubblicazione 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione 
Scolastica nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 
n. 50/2016 e venga reso pubblico anche mediante pubblicazione sull’albo on-line del sito 

https://www.icboerveronatrento.edu.it/ e sull’albo pretorio all’indirizzo: 
http://www.albipretorionline.com/SC26146. 

Il Dirigente Scolastico* 
Prof. Santo Longo 

 
 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it
http://www.icboerveronatrento.it/
http://www.albipretorionline.com/SC26146



